[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ
(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Сороковая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

26 ноября 2015 года

           № 346
город Глазов

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»  ОТ 18.12.2014 № 273 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОДЫ 2016 И 2017 ГОДОВ» (В РЕД.РЕШЕНИЙ ОТ 29.01.2015 № 285, ОТ 05.03.2015 № 292, от 23.04.2015 № 301, от 28.05.2015 № 314, от 25.06.2015 № 320, от 27.08.2015 № 327, от 29.10.2015 № 340)
Рассмотрев представление Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 13.11.2015 № 02-29, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ:
1. Внести  в решение   Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 18 декабря 2014 года № 273 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2015 год и плановый периоды 2016 и 2017 годов» (в ред. решений от 29.01.2015 № 285, от 05.03.2015 № 292, от 23.04.2015 № 301, от 28.05.2015 № 314, от 25.06.2015 № 320, от 27.08.2015 № 327, от 29.10.2015 № 340) следующие  изменения:

1) в части 1  статьи 1:

               в пункте 1 цифры «412 123,3» заменить цифрами «413 074,3»;

               в пункте 2 цифры «426 903,9» заменить цифрами «427 854,9».

2) в связи с прогнозируемым поступлением доходов от аренды имущества предприятиями ЖКХ Глазовского района

а) увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»:

	Код
	Наименование дохода
	Сумма на 2015 год

(тыс. руб.)

	1 11 05075 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
	951,0

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 951,0 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям:
	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс. руб.

	1.
	Администрация МО «Глазовский район»

Мероприятия в области коммунального хозяйства за счет средств муниципального образования «Глазовский район»

	211 0502 0726220 244
	951,0

3) В связи с передачей части полномочий по содержанию дорог межпоселенческого назначения, в соответствии со ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 1, п.10 решения Глазовского Районного Совета депутатов от 18 декабря 2014 года № 273 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» произвести следующее перераспределение  бюджетных ассигнований:
	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс. руб.

	1.

2.
	Администрация МО «Глазовский район»

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов

Управление финансов Администрации МО «Глазовский район»

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

в том числе:

                                          МО «Верхнебогатырское»

                                          МО «Гулёковское»

                                          МО «Кожильское»

                                          МО «Октябрьское»

                                          МО «Парзинское»

                                          МО «Понинское»
                                          МО «Ураковское»
                                          МО «Штанигуртское»
	211 0409 0746251 540

230 0409 0746251 540

230 0409 0746252 540

213 0409 0746252 244

214 0409 0746251 244

216 0409 0746252 244

218 0409 0746252 244

218 0409 0746251 244

219 0409 0746252 244

220 0409 0746251 244

221 0409 0746252 244

222 0409 0746251 244

	-579,0

394,0

185,0
144,0

200,0

60,0

-94,0

109,0

25,0

50,0

50,0

35,0

2. Внести соответствующие изменения в приложения 1,7,8,9,10,11,12 решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 18 декабря 2014 года № 273 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции решений № 285 от 29.01.2015, от 05.03.2015 № 292, от 23.04.2015 № 301, от 28.05.2015 №314, от 25.06.2015 № 320, от 27.08.2015 № 327, от 29.10.2015 № 340), изложив в новой редакции (прилагаются).
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Глазовский район»

 В.А.Терский

«___» ноября 2015 года

2